ПРОТОКОЛ № 14
рассмотрения заявок на участие в запросе предложений
Место проведения заседания Закупочной комиссии: г. Уфа, ул. Ленина 32/1, каб. 403.

Время и дата  проведения заседания Закупочной комиссии: 15 ч. 00 мин. 13 марта  2014 года.

Закупочная комиссия в составе (Приказ № 675 от 03.12.2012 г.):

Председатель:

Искужин Р.А.
Заместитель председателя:

Янышев Р.М.

Члены комиссии:
Скрябин О.Л.

Насртдинова Г.Ф
Кальметьев И.Х.

Секретарь:

Фаррахова Э.Р.

Присутствовали на заседании 5 членов комиссии из 7.
Ибрагимов Р.М. отсутствовал по причине временной нетрудоспособности.

Пузиков С.Н. находится в служебной командировке.

Кворум для проведения заседания Закупочной комиссии имеется.

При проведении процедуры рассмотрения заявок на участие в запросе предложений на участие в процедуре запроса предложений аудио и видеозапись не осуществляется.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на участие в запросе предложений на право заключения договора на выполнение подрядных работ по строительству сети доступа PON с. Жуково Уфимский район.
1.1. Информация о проведении Обществом запроса предложений на право заключения договора на выполнение подрядных работ по строительству сети доступа PON с. Жуково Уфимский район была размещена на официальном сайте закупок http://www.zakupki.gov.ru/, а также на официальном сайте ОАО "Башинформсвязь" http://www.bashtel.ru/,  (Извещение о проведении запроса предложений № 31400935012 от 03.03.2014 г.).
1.2. Информация о закупке:
	Предмет закупки
	Лот № 1. Выполнение подрядных работ по строительству сети доступа PON с. Жуково Уфимский район

	Сведения об объеме работ в соответствии с Приложением № 1 к Извещению
	Домохозяйств н.п. Жуково – 852 точки подключения (213 оптических ответвителя 1х4), в соответствии с Приложениями №1, 2 к Извещению о проведении запроса предложений.

	Начальная (максимальная) цена договора (лота)
	Стоимость работ (без учета материалов) без НДС:

1. Строительство волоконно-оптической распределительной сети доступа: 2 230 196 (два миллиона двести тридцать тысяч сто девяносто шесть) рублей (без учета стоимости абонентских подключений) – 852 точки подключения, включая стоимость получения технических условий на пересечение сторонних коммуникаций и всех видов согласований.

	Срок выполнения работ
	с момента подписания договора  до 15.09.14 г.

1.3. Дата и время начала срока подачи заявок на участие в запросе предложений: 03.03.2014 г. в 14 ч. 30 мин. по местному времени. Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в запросе предложений: 12.03.2014 г. до 14 ч. 30 мин. по местному времени.
1.4. СЛУШАЛИ:

Фаррахову Э.Р.

Комплектация и условия заявки претендента на участие в запросе предложений на право заключения договора на выполнение подрядных работ по строительству сети доступа PON с. Жуково Уфимский район отражены в Приложении № 1 к Протоколу вскрытия конвертов претендентов на участие в запросе предложений № 14 от 12 марта 2014 г.
1.5. Закупочная комиссия по результатам рассмотрения заявок претендентов на участие в запросе предложений на выполнение подрядных работ по строительству сети доступа PON с. Жуково Уфимский район
РЕШИЛА:
1.5.1. Признать участниками запроса предложений на право заключения договора на выполнение подрядных работ по строительству сети доступа PON с. Жуково Уфимский район 2 (двух) претендентов, надлежаще оформивших заявку:
	№ п/п
	Наименование претендента
	Примечание (есть/нет несущественные отклонения)

	1
	ООО «Инфотех-С»

ИНН 6454101699
	Нет существенных отклонений

	2
	ООО «Стройсервис»

ИНН 0245014152
	Нет существенных отклонений

1.5.2. Отклонить заявки  и не допустить к участию в запросе предложений на право заключения договора на выполнение подрядных работ по строительству сети доступа PON с. Жуково Уфимский район следующих претендентов, не надлежаще оформивших заявку:
	№ п/п
	Наименование претендента
	Причина отклонения заявки

	1
	ООО «Уфателефонстрой»

ИНН 0276138239
	1. Предложенная в заявке претендента  цена работ, превышает максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса предложений.

	ООО «СвязьКорпорация»

ИНН 6312099187
	1. В заявке претендента отсутствует  Локальный Сметный расчет и обоснование цены договора, в соответствии с требованиями п. 11.9 Документации о запросе предложений.

	ООО «Оптиком Групп»

ИНН 0278166584
	1. В заявке претендента отсутствует  Локальный Сметный расчет и обоснование цены договора, в соответствии с требованиями п. 11.9 Документации о запросе предложений.

Голосовали:

«За» - Единогласно.

«Против» - Нет.
«Воздержались» - Нет.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте закупок http://www.zakupki.gov.ru/, а также на официальном сайте ОАО «Башинформсвязь» http://www.bashtel.ru/ в течение 3 (трех) дней с момента его  подписания.

Настоящий протокол составлен в единственном  экземпляре и подлежит хранению не менее 3-х лет с момента его подписания.

К настоящему протоколу прилагается и является его неотъемлемой частью:

Приложение №1 Комплектация и состав заявок претендентов на участие в запросе предложений на право заключения договора на выполнение подрядных работ по строительству сети доступа PON с. Жуково Уфимский район.